
UVEŘEJNĚNO DNE:

KUPNÍ SMLOUVA

č.j. prodávajícího: HSL1-630-24/KŘ-EKO-2022
ev. Č. 32/2023

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

Smluvní strany

1. Prodávající:

Adresa:
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:

kontaktní osoba:
IČO:
DIČ:

Tel.:
E-mail:
(dále jen ,,prodávajIcí")

čr - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Barvířská 29/10, 460 01 Liberec Ill

plk. Ing. Jan Hadrbolec, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada

70888744
CZ70888744 - neplátce DPH

2. KupujIcí

přIjmení, jméno:

Rodné číslo:
Trvalé bydliště:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Tel.:

E-mail:
(dále jen ,,kupujícŕ')



íl.
Předmět plnění

1. Předmětem plněni této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu

Automobil osobní sedan ŠKODA SUPERB 3,6 3T 191/KW
RZ: 5L8 0199
VIN: TMBCC73T1E9018979
inventární číslo: #5L80199
nomenklatura: 081043130210
rok pořízení: 2013
cena pořizovací: 795 086,- KČ

(dále i ,,předmět koupě"), a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě
a závazek kupujícího předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícimu sjednanou kupní
cenu podle této smlouvy.

2. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě řádně prohlédl a je mu zcela znám jeho technický
stav, jehož míra opotřebení je zcela v souladu s dobou jeho používání. Kupující přebírá
předmět koupě ve stavu ke dni podpisu této smlouvy, a to bez jakýchkoli výhrad s tím, že
předmět koupě je předávaný ve stavu nezpůsobilém k provozu na pozemních
komunikacích (tzn. je nepojízdný).

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy na straně prodávající je Rozhodnutí krajského
ředitele Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje o nepotřebnosti majetku
č. 2/2022 ze dne 23. března 2022, č. j. HSLI-630-2/KŘ-EKO-2022, a Zápis z jednání hlavni
[ikvidační komise ze dne 27. února 2023, č.j. HSL1-630-22/KŘ-EKO-2022.

4. prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl.
občanského zákoníku.

Ill.
Kupní cena

Smluvní strany sjednaly kupní cenu za předmět koupě uvedený v ČI. ||. odst. 1 této smlouvy
v celkové výši 96 000,- KČ (slovy: devadesát šest tisíc korun českých).

IV.
Termín a místo plnění předmětu koupě

1. Termin plněni: do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne úplného uhrazení kupní ceny.
2. Místo plněni: stanice Liberec, Šumavská 414/11, 460 07 Liberec VIl.

3. Kupující nabývá vlastnictví k předmětu koupě jeho převzetím od prodávajícího v místě
plnění; převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na předávacím protokole.

4. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí
od prodávajÍcĹho.

V.
Platební podmínky

1. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem z účtu kupujícího do deseti (10)
kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy ve prospěch účtu prodávajícího
19-77540881/0710: VARlABILNĹ SYMBOL: 32.

2



2. Kupující nese v plném rozsahu náklady na registraci předmětu koupě u příslušného
správního úřadu, stejně jako daňovou povinnost ekologické daně vůči příslušnému
finančnímu úřadu, jakož i jakékoli jiné náklady spojené s předmětem koupě.

VI.
Přepis předmětu koupě

1. Kupující zajistí bezodkladně po převzetí vozidla evidenční kontrolu s vozidlem na stanici
technické kontroly vozidel, Originál protokolu o evidenční kontrole si|ničního vozidla bude
sloužit jako příloha k žádosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla. Veškeré náklady
na zajištění evidenční kontroly vozidla (zejména poplatek, případný odtah vozidla) nese
v plném rozsahu kupující.

2. KupujÍcÍ se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost při zápisu změny vlastníka
vozidla v registru silničních vozidel podle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích (dále jen ,,zákon o podmínkách provozu"); ve lhůtě do
deseti (IQ) pracovních dnů ode dne předáni vozidla, a to takto:

a) prodávající a kupující podají společně žádost o zápis změny vlastníka vozidla
v registru silničních vozidel s doložením protokolu o evidenční kontrole silničniho
vozidla v souladu se zákonem o podmínkách provozu, nebo

b) kupujÍcÍ udělí prodávajícímu plnou moc s úředně ověřeným podpisem za účelem
podáni žádosti o zápis změny vlastníka vozidla v registru silničních vozidel
a zároveň prodávajícímu předá všechny potřebné doklady k podáni žádosti podle
ustanovení § 8 zákona o podmínkách provozu.

VIl.
Sankce

1. Nezaplatí4i kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajicknu úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z nezaplacené části kupní ceny za každý, i započatý, den prodlení.

2. Neodevzdá-li prodávajícl předmět koupě do uplynutí terminu plněni, zaplatí kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý, i započatý, den prodlení.

3. Poruši4i kljpujÍcÍ některou z povinností uvedených v ČI. VI této smlouvy, zavazuje se
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200 kč za každý, i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z
povinné straně doručena
na účet oprávněné strany

prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) dni od data, kdy byla
písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to

uvedený v písemné výzvě.
5. Ujednáním o smluvní pokutě a úroku z prodlení není dotčeno právo smluvních stran

domáhat se náhrady škody v plném rozsahu. Případná vzniklá škoda je vymahatelná
v plné výši samostatně vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení. Platnost ustanoveni
§ 1971 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčena.

VIII.
Podstatné porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy

1. prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujĹcÍ bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp[ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
patnáct (15) kalendářních dni.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy, které zakládá právo
kupujícího odstoupit od této smlouvy prodlení prodávajÍcÍho se splněním předmětu koupě

3



ve sjednaném termínu plnění dle článku lV. této smlouvy o více než patnáct (15)
kalendářních dnů.

3. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení.

lX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Veškeré spory mezi smluvnImi stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li
smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny před přIslušnými obecnými soudy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky
odsouhlasenými osobami oprávněnými jednat za každou ze smluvních stran, které se
stanou nedIlnou součástí této smlouvy.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
(l) obdrží kupujÍcÍ a tři (3) prodávajÍcÍ.

Za prodávajÍcÍho:

r ní rada

Za kupujIcího:

V Liberci dn, C g · Ĺ'4:š

Rozdě|ovník:
Vyhotovení č. l: kupující
Vyhotovení č. 2: prodávající (sběrný arch)
Vyhotovení č. 3: prodávající (ekonomický úsek)
Vyhotoveni č. 4: prodávající (právni a organizační pracoviště)

4


